
UCHWAŁA Nr  XXV/194/2008 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  12  grudnia  2008 r. 
 

w sprawie : przystąpienia do procedury  zmiany  granic  Gminy Kleszczewo. 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 4a ust.1, art. 4b ust 1  ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 
poz. 1591 ze zmianami)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Przystępuje się do procedury zmiany granic Gminy Kleszczewo, polegającej na włączeniu 
do terytorium Gminy Kleszczewo- Sołectwo Kleszczewo,  części obszaru Gminy 
Kostrzyn – część miejscowości Trzek, obręb geodezyjny Trzek, obejmującej  następujące 
działki geodezyjne  o łącznej powierzchni 169,9389 ha : 264 (1,0300 ha), 265 (0,1700 
ha), 266 (0,0400 ha), 267 (0,0100 ha), 270 (0,2500 ha), 272 (1,1700 ha), 274 (0,0600 ha), 
276 (0,9200 ha), 277/1 (0,3002 ha), 277/2 (8,5998 ha), 280 (8,1500 ha),  281 (7,2200 ha), 
286/1 (0,2548 ha), 286/2 (0,2640 ha), 286/4  (0,1206 ha), 286/5 (7,3906 ha), 289 (0,1700 
ha), 290 (0,7600 ha), 294 (4,1000 ha),  297 (0,9100 ha), 298 (0,4400 ha), 309/2 (8,2300 
ha), 310/1 (9,3300 ha), 311 (0,2400 ha),  312/1  (3,1356 ha),  313 (2,5900 ha),  314/1 
(3,6508 ha),  314/2 (0,1992 ha), 330 (0,6200 ha), 331 (1,0100 ha), 332 (2,4100 ha), 333 
(11,4400 ha), 334 (2,5700 ha),  335/1 (1,0500 ha), 335/6 (2,0000 ha), 335/7 (5,3944 ha), 
335/8 (0,3034 ha), 335/9 (0,7066 ha), 336 (7,9000 ha), 337/3 (0,1800 ha), 337/4 (7,7900 
ha), 338 (9,1800 ha), 339/2 (0,5597 ha), 339/3 (7,7722 ha), 339/4 (0,4095 ha), 339/5 
(0,2586 ha), 340/1 (1,4230 ha), 346/2 (0,3300 ha), 346/4 (0,5000 ha), 346/5 (0,0100 ha), 
346/7 (0,0300 ha), 346/8 (1,3200 ha), 346/10 (0,3050 ha),  346/11 (0,3050 ha), 346/12 
(0,3077 ha), 346/13 (0,3051 ha), 346/14 (0,3042 ha),  346/15 (5,5330 ha), 347/1 (0,8000 
ha), 348/1 (1,6500 ha), 349 (14,0600 ha), 409/1 (2,6600 ha), 410/1 (3,4259 ha), 411/1 
(5,0100 ha), 411/2 (0,2500 ha), 412  (0,0200 ha), 413 (0,1300 ha). 
 

§ 2 
Występuje się do Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn o wyrażenie opinii w sprawie zmiany 
granic, w zakresie wskazanym w  § 1. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

       Przewodnicząca Rady Gminy  
 
               mgr Ewa Lesińska 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr   XXV/194/2008 

 z dnia 12 grudnia 2008r. 
 
 

Mieszkańcy ul. Topolowej  oraz ulicy Lipowej 26 w miejscowości  Trzek 
(używana nazwa Trzek Duży),  w Gminie  Kostrzyn,  jak również mieszkańcy Gminy 
Kleszczewo  posiadający grunty rolne na skraju Gminy Kostrzyn, w sąsiedztwie gruntów 
mieszkańców ul. Topolowej  i Lipowej 26, wystąpili  z wnioskiem o włączenie  tych 
terenów do Gminy Kleszczewo. 
Osoby zamieszkujące przy ul. Topolowej oraz ulicy Lipowej 26  w miejscowości Trzek  
w uzasadnieniu wniosku podkreślają więzi społeczne, gospodarcze i  kulturowe z Gminą 
Kleszczewo.  
Mieszkańcy Gminy Kleszczewo posiadający grunty rolne na terenie Gminy Kostrzyn  
wnioskując o przyłączenie tych terenów do Gminy Kleszczewo podkreślają,  że siedliska i 
część gruntów  ich  gospodarstw rolnych  położonych jest na  terenie  Gminy  Kleszczewo 
( w odległości 1-2 km od siedziby urzędu), natomiast pozostała cześć  gruntów na terenie 
Gminy Kostrzyn, ( w odległości ok. 10 - 12 km od  siedziby urzędu) co powoduje, iż  
zmuszeni są  poświęcić więcej czasu  na załatwianie spraw  w dwóch urzędach. 
Zmiana granic Gminy  Kleszczewo poprzez włączenie do jej obszaru części obszaru 
Gminy Kostrzyn tj. części miejscowości Trzek  jest korzystna z punktu widzenia  interesu 
wnioskujących mieszkańców i właścicieli przedmiotowych działek. Natomiast za 
objęciem zmianą dodatkowych działek gruntu przemawia także  konieczność zapewnienia 
jednorodnego terytorium Gminy Kleszczewo, uwzględniająca obecny i przyszłościowy 
układ osadniczy, przestrzenny, gospodarczy i komunikacyjny. Obecnie  ten peryferyjny 
teren  z punktu widzenia Gminy Kostrzyn, położony między miejscowościami 
Kleszczewo  i  Gowarzewo  wcina  się  głęboko  w   samo  centrum  Gminy  Kleszczewo. 
Mając powyższe na uwadze zasadnym jest wyrażenie przez Radę Gminy Kleszczewo 
woli przystąpienia do procedury zmiany granic  Gminy Kleszczewo. 
 

       Przewodnicząca Rady Gminy  
 
               mgr Ewa Lesińska 
 

         

 


